⁶ Madrigal de Rivera Alonso de (El Abulense), c. 8. 1 Regum q. 37.

⁷ Adriano VI, In 4. de matrimonio.

⁸ X. 4.7.1.

⁹ X. 4.9.2.

Verum contrarium tenentes²⁰ (propter quos ista tempestas orta est) cum viderint aperte Adrianum contra se, respondere conantur, verum esse dictum Adriani, quando est impedimentum illud conditionis, quia talis error personae impedit, cum tollat consensum, et quantumcumque sit mutua cohabitatio, si non sit detecta conditio status, nunquam praesumitur pro matrimonio: secus tamen, est in impedimentis consanguinitatis, vel affinitatis, vel disparitatis cultus, quae solum sunt impedimenta ex iure Ecclesiae, et sic in talibus ad praesumptum matrimonium, postquam cessauit impedimentum, non requiritur scientia impedimenti, sed sufficit cessasse, cum mutua cohabitatione. Haec illi. Sed ego miror, quod talem solutionem putent sufficientem ad tuendam suam sententiam contra istum doctorem, et contra veritatem. Et ad hominem est argumentum. Nam concedunt in illis, qui iuncti sunt, obstante impedimento erroris conditionis seruilis, non esse praesumptum matrimonium, nisi impedimentum fuerit cognitum: sed tamen non est sic in consanguinitate, et affinitate, vel disparitate cultus, quia ista solum pendent ex praecepto humano. Primum.²¹ Ista differentia est nulla: nam impedimentum primum erroris conditionis, ita est impedimentum de iure humano positio, sicut consanguinitas, et affinitas, et disparitas cultus: quia stando in iure Diuino, et naturali, potest contrahere liber cum ancilla, etiam si putet eam liberam, vt late probauimus in prima parte:²² quia solum impedit ex praecepto Ecclesiae, illegitimitatis seruum putatum liberum: sequitur ergo cum ista omnia impedimenta sint iuris positui, eadem erit ratio omnium. Cum ergo in impedimento erroris conditionis requiratur (postquam cessauit impedimentum) cognitio eius ad matrimonium praesumptum: sic et in alijs erit.

Secundo deficit solutio:²³ quia sicut dominus Adrianus ponit exemplum in impedimento erroris conditionis, ponit Panormitanus in loco allegato de consanguinitate, et expressissime Ricardus, dicens.²⁴ Vtrum si aliqui contraxerunt in gradibus prohibitis intra 7. gradum, quando olim prohibitum erat talis gradus, et post concessum est, vt vsque ad 4. vtrum qui ante istam concessionem fuerant in 5. et 6. gradu coniuncti, post adueniente dispensatione, sint vere coniugati, sine alio nouo consensu: et respondet, quod nullum inter tales fuit matrimonium,²⁵ neque per reuocationem illorum statutorum fuerunt illa matrimonia confirmata: